

Nærings- og Fiskeridepartementet
Postboks 8118 – Dep
0032 Bergen



Høringssvar – forslag til regelverksendringer for regulering av landbasert oppdrett.

Med henvisning til høring fra Nærings- og Fiskeridepartementet av 10. desember 2015, forslag til regelverksendringer for regulering av landbasert oppdrett.

Norges Kystfiskarlag er i utgangspunktet positiv til oppdrettsnæringen, samt ønsker tilretteleggelse for landbasert oppdrett velkommen. Oppdrett er ei beslektet næring som bidrar til sysselsetting, bosetting og mangfold i de kystsamfunnene. Næringa har sine miljøproblemer med hensyn til rømming, sykdom, lakselus og avfall i havområdene. Vi håper landbasert oppdrett kan gi vekst og arbeidsplasser til kysten der man samtidig unngår miljøproblemene næringen til havs står ovenfor i dag. Norges Kystfiskarlag ser på tilrettelegging for landbasert oppdrett som positivt for fiskeriene og andre brukere langs kysten. Slik vi ser det vil dette redusere dagens areal- og brukskonflikter i kystsonen.

Vi er positiv til at det satses på utvikling av landbasert oppdrett og den reduserte miljøbelastningen langs kysten og i lokalmiljø rundt anlegg. Norges Kystfiskarlag ønsker samtidig at det stilles strenge krav til landbasert oppdrett når det legges opp til løpende og vederlagsfri tildeling av landbaserte tillatelser. Krav til spredning av lus og sykdommer må være streng slik at det ikke påvirker fiskebestandene til havs og på land (anadrome fisk). Her støtter vi oss til at det må differensieres mellom settefisk, matfisk og stamfisk både ved etablering og drift for å redusere risiko for smittespredning. I høringen framstår det slik at landbasert akvakultur kan ved sykdom gi like store utslipp av legemidler som merdbasert oppdrett. Norges Kystfiskarlag er kritisk til legemidler som i kombinasjon har vist seg og ha negativ innvirkning på skalldyr som reker. Vi ønsker at behandling av sykdom med slike legemidler som skader økosystemet og fiskeriene opphører i både hav og landbasert oppdrett.

Vann fra landbaserte anlegg vil ofte nå havet og må da ikke føre til negativ påvirkning for økosystemet i vassdrag og i havet. Landbasert oppdrett vil slik vi tolker forskere produsere betydelige mengder avløpsvann og slam. Dette er avfallsstoffer som må håndteres ikke bare på en effektiv, men også miljøvennlig måte som ikke skader økosystemet. Sammenlignet med merdanlegg i sjø, gir landbasert oppdrett mulighet for kontroll med både inntaksvann og avløpsvann og det må stilles strenge krav til vannutvekslingen. Føre-var prinsippet og økosystembasert forvaltning må gjelde for landbasert oppdrett. Dette for å sikre at en tar vare på de økosystem som ett landbasert oppdrettsanlegg er i tilknytning til. En negativ påvirkning i økosystemet vil også kunne redusere driftsgrunnlag for fiskere langs kysten.

Norges Kystfiskarlag ønsker endring med økt vekt på settefisk velkommen så fremt det bidrar til hva som er forespeilet i høringen, nemlig at utfordringer med rømming og lakselus blir redusert som følge av kortere tid i sjøen. Ved en områdeorganisering for tilgjengelige

matfisklokaliteter i sjø ønsker Norges Kystfiskarlag at det fortsatt er dialog med fiskeriene og en konsekvensutredning for lokaliteter.

Norges Kystfiskarlag ønsker å påpeke at det kan bli globale utfordringer ved landbasert oppdrett knyttet til økt energiforbruk slike anlegg krever. Da skal det ikke være rom for at disse anleggene uten konsekvensutredning og tilrådning med næringer langs kysten blir gitt tillatelse til å drive oppdrett i havet. Vi stiller oss derfor bak høringens krav om innføring av §31a der det understrekes at det ikke foreligger noen mulighet for å flytte landbaserte tillatelser til sjølokaliteter.

Til slutt ønsker vi påpeke at vi fra fiskerisiden opplever at det i enkelte fjord- og sundsystemer er slik at villfiskarter skyr området når havbruk etablerer seg. I andre fjorder rapporteres det om at havbruk ikke er til sjenanse for fiskeriene. Norges Kystfiskarlag ber om at det tas videre hensyn til slike forhold når det legges opp til videre forvaltning av oppdrettsnæringen. Det innebærer at man må fortsette med grundige undersøkelser før man tildeler oppdrettslokaliteter. Norges Kystfiskarlag ønsker for øvrig at det fortsatt settes sterkere fokus på å begrense de negative konsekvensene lakseoppdrett til havs har på bestandene av anadrome fisk. Særlig bør gode rutiner for rask gjenfangst etter rømming prioriteres.

Med vennlig hilsen

NORGES KYSTFISKARLAG



Bjørnar S Kolflaath
fung. daglig leder